
saaa- In • J.vwva,avi 

ts/s6,- *gia oos 

as-niaaasaa nosoasoav 

esi
 

cr
a en
 sdIrAiouo 

4?

CD
 

CD
 

o
 

CD
 

o
. CD

 

CD
 

en

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

.d3 0PoN 

CD
 

CD
 o 

o 00
 

H
 

CD
 

CD
 

dS-9E000 

en (D
 

o 

0.0 o.ilspau 

olad spipadxa t/3
 

CD
 

Certificado de Reservista 

Certificado de Alistamento n.° 

J.VVIVJ.3V1 

°met:teal op °ravioli 

lePPI orieIeS 

oessjtupv Bp Elea 

CD o o cra
 ro 

DC
I (I) 

(1)

P
O

O
 

oy0VaLIS 

tv
 

1:1 o
 

ou quapi .11e3 

soiTanseJci sogig maj, 

Nacionalidade do Cônjuge 

oe upe2a43 elea 

otJ jeiaD oxisMati 

ojapopg opeompao 

o 

ouiaoNvlusa 

ap Of BASOlUi LUO3 
osue3sap a oe5Taja1 eaed 

'i;
; •

 
eh

 
4)

 o 

op
 

CO
 

O
D 

en ei o 

CD
 rt
 

o
 oppso ITATD opelsa oluauleseD op Elea 

PiTeTTS-eis 
apeplleuopeN 

aPePTieuopeNT 

col
 

OLCzNuf.JisiaJ•i•Av 



se
p
ip

a
p
u
o
3
 s

e
p

9
a
 

N
e
y
 

•••• 

• :4 

o 
cz3 
cia 

.E1 
o 
o

o a) 
0.1 

le
a
lp

u
 s 

o
e
5

in
c
il1

w
o

3
 

(r) 

0—
) 

rY1 
O

c; 

Parentesco 

04 

o
 

o 

o
 

N
I%

4rm
w

d 

o
w

,

o
 

se
m

p
a
3
u
o
D

 s
e
iim

 

"
4
-

C
tZ

Z
) 

t4
ft 

•••••,,, 

".6

sT
e
n

v
ilu

o
D

 
sao

S
e1

a1
IV

 

LUZIA LUCIA C. SANTIAGO 

s
o
p
q
p
ija

tia
g
 

Observações: 



• IN
A

S
C

IM
E

N
T

O
 

I 
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 N
O

 C
P

F
 

r0
/0

•0
1

,

3
1

.1
2

.5
5

 

C
O

N
T

R
IB

U
IN

T
E

 

0
3
0
 

0
8
0
 

2
1
8
 

8
3

 

JO
S

E
 

N
E

R
E

S
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

u
n
w

e
ll
*
. 

l"
 

R
IO

 D
A

 R
.E

_F
E

L.
_F

E
si`C

4';'
TA

• 
DE

.4.
 

R
E

P
U

B
LI

C
A

 F
E

D
E

R
A

T
IV

A
 D

O
 B

R
A

S
IL

 

E
S

T
A

D
O

 D
E

 S
A

O
 P

A
U

LO
 

3
5

4
-0

 
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 O

A
 S

E
G

U
R

A
N

Ç
A

 
IN

V
IT

U
T

O
 D

E
 I

D
E

N
TI

FI
C

A
Ç

Ã
O

 R
IC

A
R

D
O

 G
U

M
B

LE
IO

N
 [

M
U

N
I 

-,4
•4

•..
am

ta
iro

q•
uo

sa
 

• 
i 

A
S

T
A

N
A

 T
U

R
A

 U
V

 )
1

 M
A

R
 

' 

C
A

R
T

E
IR

A
 D

E
 ID

E
N

T
ID

A
D

E
 

VA
LI

D
A 

 E
M

 
TO

DO
 

O 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 N
AC

IO
N

AL
 

S
-:

7
1

V
D

,:
':E

J 2
t

--
tAf 

e 
4 -

1'7
.1 3

° Z
;;
4
1
.;
 

• 
j,
 

I 
E

,1
10

1•
01

4Z
S

 
A

,
1
1
1
W

ir
a
n
ri
fi
rl
In

d
a
l1

1
1
4
•4

4
 I
T

 e
l 

4
 

te
s 

li
rv

il
o
tm

u
m

w
. 

.1
6 

W
ig

 I
D

O
N

IZ
A

, 
Y

e
ri
tk

i.
.0

— ec
i;;

ZO
id

i 
N

ag
a=

 
irs

om
m

ai
m

'a
is

lia
 is

 a
 m

as
ur

al
ai

ca
 

BE
 

IS
L

 
 

A.
6

11
11

10
ftt

lik
or

!ja
A

V
v.

.-

C
O

N
T

IR
A

N
 

:••
•• 

—
 

• 

F.(
 



I AIDA OA tit i lMA II DEIIAL 
COORDENAÇÃO DO SISTEMA 01 INFORMAÇÕES ECONÓMICO EISCAIS 

CAR r.40 DE IDENTIFICAçAo DO CONTRIBUINTE 

DOCUMENTO COMPRORATORIO DE INSCRICAO NO' 
CAPASTRO DE PESSOAS FISICAS 

VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL 

ASSINAWAADOCCWRIBUiAM 

VALIDA EM 10000 FERRI 10E00 NACIONAL 

DMA DE  EXPEDIÇÃO 24.abrEXPEDIÇÃO  .86

JUS NERES SANTIAGO 

• Leobino Neres Santiago 
Zulinira Alexandrina Santiago • ", 

NATUNAI IDADE 

Jaguapita — PR 
Doc ORIGEM Maug — SP/Plau 

CC:LvQ13-47VAA177i4e4V06'6' CPF 

a )1 .4141114"114 "*""Ca  ASSINI AitT11111:0 GDIDFIEST(S; SP

1237.FLITN 7 16 DE 29/0ditij  * 

OP TA DE NASCIMENTO 

REPUBV 

31. dez.1955 

' 
, 

ONAQNAL D 111 NSITO• 4 ),1" 
litittee.:DEi4RAN4IT )0P:413-4, 

% •ff ''''.1"*..`; • 
r 0,4 v 

OBRIGATONIA' APRESENTA AO DE DOLUMENTO DE IDENTIDADE



CURRICULUN VITAE 

1. DADOS PESSOAIS 

NOME: 

PROFISSÃO 

DATA NASCIMENTO: 

JOSE NERES SANTIAGO 

Motorista 

31/12/1955 

Carteira de Identidade: N9 13.781.067 SSP/SP 

C.P.F- N9 030.080.218-83 

Carteira de Motorista: 

Nacionalidade : 

Naturalidade : 

Estado Civil: 

Nome Esposa : 

Filho : 

2. 

Primário 

3. 

049492979 - Categoria D 

Brasileira 

Campo Belo - Minas Gerais 

Casado 

Luzia Ldcia C. Santiago 

Alexandre Aparecido Santiago 

FORMAÇÃO ESCOLAR 

: 49 Ano primário 

CARGO E FUNÇÃO ANTERIOR 

.Caldeiraria e Marcenaria Inox S/A 

de Fevereiro de 1985 a Maio de 1986( Como Segurança e Motorista ) 

. Rodocastro Transporte Ltda de Margo 87 a Abril 87 

. Ceramica Sao Gonçalo - Motorista de Fevereiro/88 a Margo/88. 

Companhia Matogrossense de Min.-METAMAT- Motorista de Agosto/88 a Janeiro/8q 

Cuiabá - MT., 11 de Agosto de 1988 

SE NERES SANTIAGO 



CARTÓRIO DO REGIS CIVIL 
DAS PESSOAS NATU RA) E ANE-
XOS DA COM ARC ACZ-EA MAUI 

Virginia de Souza I ima Galindo 
(E3CR,V& v:, ALictio 

Gilce GalIMM de Lima 
(CIFICPLM4'ell 

Newts Maria Ferruz Orlando, Roseli Fontalva 
Guirnardes Dias, Ana Nark: de litc• ero,

doso e Solnuge Galindo de L 
  4FscRf.-"F Aity-Rfzikoas) 

REGISTRO CIVIL 

ESTADO DE SAO PAULO 

MUNICiP10 E COMARCA DE MAUA 

RUM - AVENIDA JOÃO RAMALHO, Ill - TELEFONE, 450-1932 

(Virginia de Souza Oima Galindo 
Oficial Vitalícia do Registro Civil 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
.- 1 - 

CERTIFICO que, às fls  
2210 do livro A  - • 

Ordern880 .  foi lavrado o assento do nascimento de  x.x.x.x.x.x.x.x.-- 

Alexandre Aparecido Santiago .- x.x.x.x-

fm6sculino 
do sexo , de cor  Parda •-• 

20 (vinte ) x.x.x.x-

tenta e seis (1.976) .X.X.X.X—
de  Fevereiro (2) 

às6,00 

em
o. Hospital e Maternidade Maua, desta cidade .X.X.X.X—

filh (7) de Jose Neres Santia.go . x.x.x.x.x-

e de Dona Luzia Lucia Crescendo Santiago  0. 0 X.X.X.x.X—

, sob N9 de 

nascido..no dia 

de mil  novecentos e se-

 horas e° ' 20 * - minutos, , 

Leobino Neres Santiago Sendo avós paternos •-

e Dona Zulmira Alexandrina Santiago 

seSendo avós maternos  Jo Crescencio .- 

toe Dona 

0 assento foi lavrado em  12  de 
a genitora .x.x.x.x.x-

X.X.X.X.X—

Berenice Maria de Jesús x.x.x.x.x.x.x-

margo de  1.976.-  tendo sido declarante 

Valdomiro Moreli e Dogival Lopes da Silva x x x - 
e serviram de testemunhas 

11, 41. e 

x.x.x.x.x.x-X.X.X.x.X— X.X.x.X.X.X.X—

Observações : Os pais do registrado sao casados neste cartorios, ambos brasilei-

TOS .X.X.X.X— 7 

X.X.X.X.X.X—

X.X.X.X.X-

x.x.x.x.x-

X.x.x.X.X.X.X—

0 referido é verdade e dou fé. 

DgIt4 4Y3 MAW PAGO.POR-Ve-RBA 
INSTRUCOAtip. R. na 2167 d• 22/6/67. a; g6pr e m 

Total r• -J: -PACO-POW WU/1C 

Pago por 

Maud, de 
-3- Outubro de 198  1 •-

.... 
Oficia 

Virgin de Souza Lima Galindo 



Vrior CONTRATO DE TRABALHO 
META1VIAT 

EMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - ME TA MAT 
ENDEREQ 0 SEDE 

AV. JURUMIRIN, SiN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

JOSt NEPES SANTIAGO 
RESIDÊNCIA 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

No 00192 seRIE. 00036-SP 
CARGO 

MOTORISTA NÍVEL "A" 

0 empregado obriga-se a realizar alem dos serviços especificos de-
correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-
dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que seism com-
patíveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 
recusa ern desempenhá los. 

I 
L

o
c
a

l 
d

e
 

T
ra

b
a

lh
o

 LOCAL 

Durante a vigisncia do presente Contrato de Trabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserve o di-
reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsidiaries da Empregadora: 

b) Determinar quaisquer locais ainda que ern Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 
execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

'R
e

m
u

n
e

ra
ç
ã

o
 

Seitrio base Cr$ 20.223,00 

(Vinte mil, duzentos e vinte e tras cruzados.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. ) 
pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma 

Gratificação: Cr; 

.ri to 8 (C ITC) HOkAS LIARIAS 
ç—.. co.
la co 
c 
'6

.., 
h de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinirias quando neeessaria. 

c) - Se por venture o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, não iará jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 

se 
o 
c 
03 
c i

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, poder51 ser des....ontado do Empregado os preplizos causados 

por este a Empregadora, nos limites da legislacdo vigente. 

o 

.'• 
0 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 
. a 
i: 

0 presente contrato tem inicio Da data da assinatura, terminando no prazo de "O (noventa) dias. 

0' 
ui 
16 
.? 

Pernianecenao o en:pregado a setviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

O Empregado recd.ie no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora. que fica *4 en-

do pane integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorancia para justificar faltas come-

tidas. 

'i ESA' FAI UN HAS: LOCAL DATA 

Cuiabá 11 / 08 / 88 

-S
1 - 

TzvAD% 

J° 44/7/1:;71 -b 7/E7-7-44 
EUPRRGADORA 

c 

2 ivgabri inanceiro DiretoheifteWpi t: 
,-.• al NI 

dv
V BO. 0DxS - BUM 

METAMAT - DIPS - 127 2? 



TERMO DE RESPONSABILIDADE 
(CONCESSÃO DE SALÁRIO - FAMÍLIA - PORTARIA N.0 MPAS - 3.040/82) 

Empresa: 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE YINERAgA0 

Matrícula: 

Nome do segurado: 

jOSÉ NERES SANTIAGO 
ups ou doc. identidade: 

00192 serie: 00036-sP 

NOME DO FILHO DATA DO NASCIMENTO 

ALEXANDRE APARECIDO SANTIAGO 20.02.76 

Cl) 

o 

- 
cc 

.< 
_ 
c.) 
_ 

i.L. 
io 
z 
u.i 
co 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE declaro estar ciente de que deverei 

comunicar de imediato a ocorrência dos seguintes fatos ou ocorrências que determinam a perda do 

direito ao salário-família: 

—ÓBITO DE FILHO; 
—CESSAÇÃO DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 
— SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A OUTREM (casos 

de desquite ou separação, abandono de filho ou perda do pátrio poder). 

Estou ciente, ainda, de que a falta de cumprimento do compromisso ora assumido, alem 
de obrigar â devolução das importâncias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á às penalidades previstas 
no art. 171 do Código Penal e 6 rescisão do contrato de trabalho, por justa causa, nos termos do 
art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Local e data: 

Cuiab , 11.08.88 

IMPRESSÃO DIGITAL 

Assinatura: 

/ 
(0'èP /a0--d Scii-r7/1 E---0 

1.a : Empresa 
2.a Via: Segurado 

FRANCA'. •7.043- B 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Eu,  JOSE NERES SANTIAGO 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

portadordaCarteira Profissional n.o 00192 série 00036-8P

emprêsa  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAVio - METAMAT 
(DENOMINAÇÃO DA EMPRESA) 

sita  Av. Jurumirim, n2 2.970 - Planalto - Cuiabá 
(ENDEREÇO) 

, empregado da 

 , Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decreto 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

IMPRESSÃO DACTILOSCOPICA, QUANDO 

SE TRATAR DE ANALFABETO 

Cuiabá, 08 de agOsto de 1.988 
(LOCAL E DATA) 

(ASSINATURA) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA  /19 

 (ESCREVER NA COPIA) 

INSTRUÇÕES: 

OV3 147tieloR) 
Diretor A nceiro 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela emprêsa, datada; 

4 — A emprêsa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional da optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agência do Banco 

localizada à Rua  n.o 

(carimbo e assinatura) 

(Preencher em 2 vias) 

(Ord. 0020 ibattraxgralos... 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
FGTS 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

LI EMPRESA 3 CÓDIGO 
0iA MATULAUSSENSE DE MAERKAU METAMAT 
RUA. NUMERO COMPLEMENTO 

Av. Jurualrla, 2970 
2_1 DISTRITO. BAIRRO 

Planalto H6 . lo . muNicipt•ulab• e

BANCO 

do estado de Mato Grosso 5/A 
2_1 AGENCIA 

Basque

ioHmuNicip. • 
Guiabs

uF 

MT 

!?1.- 
EMPREGADO 

aost '1A tilII NERE NTI 
131 CARTE IRA DE TRABALHO 14 NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP 

108 907 768 54 

IDENT NO BANCO DEPOSIT ARIO 

. NUMERO 

192 
SERIE 

36 

CÓDIGO DE AFASTAMkNTO 

e E 

TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS fVOLUMME,STRE DE AFÁSrAl4ENTO DO EAMEREGADO F27 j 

(doze cruzados novas e desseseis centavos) 

68 CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

 to &tiff Oabriel 

03 020:4311,10001 ort 
COMPANT41A, 

ATOGROSSENSE 

DE MINER AQA0 - MET A MAT , 

Av. harumirirn, 2.970 

CEP, MOOG 

MT. 

Id DATA DE NASCIMENTO ILI DATA DE ADMISSÃO 

31/ 12 / 55 11/ oa / as 
18 DATA DE OPÇÃO 

1 I / Oa /88 

al DATA DE AFASTAMENTO 

16 / 04 / 89 

DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETËNCIA VALOR - CzS 

MES ANO 

2/89 
23 

6,27 
MS ANO 

03 / 89 
' 5,89 

• 
TOTAL 12.16 

DATA DA EMISSÃO -- N 

16/ 0(e/89

30 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO 

01 
• 

CÓDIGO POR EXTENSO 

ZERO HUM 
J 

• L, SACADOR 

St 
JUS E MERE SANTIAW 

32 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERIODO 
TRABALHADO NA EMPRESA 

IMPORTÂNCIA DE C.z$ 

VALOR AUTORIZADO • 

2 TOTAL 
FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

6 -3 RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb 

1 2 

INPS JUSTIÇA 

3 4 

CEF 

5 

2±1 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

16/ 04 / 89 

CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
  DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

421 IMPRESSÃO DIGITAL 

67 CARIMBO DA AGE NC A 
INORMA CSA / CIEF - 0 7/741 

43 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

ASSINATURA DO SACADOR ASSINATURA UO RESPONSÁVEL LEGAL ICASO DE MENOR) 

 /  
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

a VIA - BRANCA I CEF 2 a VIA • AMARELA (BANCO DEPOSITARIO) 33 VIA AM (SACADOR) 4 a VIA ROSA (RESPONSAVEI PELA A)JTORIZACAO) 



Companhia Matogrossense de Mineração 
METAM AT 

CUIABÁ - MT. 

Em, 16 de MArgo de 1989 

Ilmo Sr. 

JOSE NERE SANTIAGO 

Nesta. 

Prezado Senhor, 

Estamos comunicando a V.S . , que por determinação de 

ordem Administrativa, foi deliberado proceder a dispensa dos seus 

serviços desta Companhia, pelo que lhe e feito este comunicado ser 

vindo como Aviso-Prévio de acordo com o que determina o Artigo 487 

da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cumprimos ainda o dever de comunicar-lhe que durante 

o periodo de Aviso-Prévio, ficara V.S ., dispensado do compareci 

mento aos serviços sem prejuizos dos vencimentos e demais diretri 

zes em Lei. 

Assim sendo, deveri V.S . , comparecer nesta Empresa 

a partir de 16/04/89, onde sera() pagas as importâncias que even 

tualmente lhes forem devidas. 

Solicitamos acusar o recebimento do presente median 

te seu CIENTE na cOpia anexa. 

ARM 

CIENTE: 

Ern& 100 tio 
,2V,21 

Atenciosamente, 

•140' 
0 CARLOS UDA DE LACERDA 

Diretor Presidente 



Aft /4 
'ata

METAM AT 
o M 

Companhia Matogrossense de Mineração 

limo Sr. 

JOSE NERE SANTIAGO 

Nesta. 

CUIABÁ - MT. 

16 de MArgo de 1989 

Prezado Senhor, 

Estamos eomunicando a V.S4., que por determinagao de 

ordem Administrativa, foi deliberado proceder a dispensa dos seus 

servigos desta Companhia, pelo que lhe e feito este comunicado ser 

vindo como Aviso-Prévio de acordo com o que determina o Artigo 487 

da Consolidagao das Leis do Trabalho. 

Cumprimos ainda o dever de comunicar-lhe que durante 

o periodo de Aviso-Previo, ficari V.S . , dispensado do compareci 

mento aos serviços sem prejuizos dos vencimentos e demitis diretri 

zes em Lei. 

Assim sendo, devera V.S ., comparecer nesta Empresa 

a partir de 16/04/89, onde serio pagas as importâncias que even 

tualmente lhes forem devidas. 

Solicitamos acusar o recebimento do presente median 

te seu CIENTE na cOpia anexa. 

CIENTE;

Emlé /4g9 in 

Atene • samente, 

C: 
ARMANPf ARLOS ARRUDA DE LACERDA 

Diretor Presidente 



Artft 
"V 
METAMAT 

• 

IA? 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO N9 014/DAF/88 

Em, 11 de Agosto de 1988 

DO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

AO : ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Pelo presente, encaminhamos em anexo o 

Curriculun Vitae do Sr. JOSÉ NERES SANTIAGO, para ser contrata 

do no Cargo de Motorista a partir desta data. 

AtenciosameRte, 

BENEDITO SCAFF GABRIEL 

Diretor Administrativo e Financeiro 
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NOME DO EMPREGADO 

JOS NERE SANTIAGO 

N.° DA CONTA NO FG.TS 

111-10 

FOLHA 

N.° DO PISMASEPICPE 

108•9074. 7 6a51 

CARTEIRA DE TRABALHO 

00192 

UNIEL DRAB. 

036 

AOMISSAO 

11/08/88 

TAXA 

3 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARA 

BOSQUE 

OPÇÃO 

11/08/88 

OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

NOME DA EMPRESA 

METAMAT 
CGC,CPF;INSCRIÇÃO NO MEWS 

ENDEREÇO CEP MADE 

CUIAB4 

UF 

MT 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

16/03/89 

HISTÓRICO 

SALDO ATUALIZADO AT 01/03/89. 

VALOR 

=19,37= 
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SALDO DA CONTA ) 
pepósam 

=16,6_1= 

JUROS ORRECAOMONFIARIA 
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ÉLOJOARIA RUBY L1et1A. 
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Especializada em relógios de ponto- Rod-Bel; Dimep; IBM etc... 

Vendas de acessOrios em geral. 
Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01 

Fone: 421-2541 - RondonApolis - MT 
, Rua SAo Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Várzea Grande - MT. 
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RELOJOARIA RtJBY LTDA. 

Especializada em rel6gios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBM etc... 

Vendas de acessOrios em geral. 

Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01 
Fone: 421-2541 - Rondon6polis - MT 

Rua Sio Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Várzea Grande - MT. 
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RELOJOARIA RUBY LTDA. 

Especializada em re16gios de ponto— Rod—Bel; Dimep; IBM etc... 
Vendas de acess6rios em geral. 

Avenida Presidente M4dice — Edificio Rondodiesel — Sala 01 
Fone: 421-2541 — Rondon6polis — MT 

Rua Sio Paulo, 152 — Fone: 381-3760 — Várzea Grande — MT. 



Rescisdo de Contrato de Trabalho CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 
ism 

Tg OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

o POR ACORDO 

o 13013 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

o POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

r°03 020 401/0001 00 
COMPANHIA 

MATOC;ROSSET4SE 

DE 
MINERAÇA0 MK). AMAT, 

still‘, r I m, 2.970 

CE
.

P. .000 
UI 

EMPRESA 
C6.1..

GIM.) ATLIGRO6SENSE DE MINERAIA - ilETkMAT 
ENDEREÇO 
AU. jUR4.&iIRIm, 2.970 - RAUL% - 

ATIVIDADE 
CIA. DE MIkERA4A6 

CGC/MF N.0 

03 02C 401/0001-00 
MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

JU&A NLHL6 JANTIAL.Iti 
N.° DA CTPS 

00192 
SERIE 

036 

REG ISTRO N.° CARGO - • 
h0TURISTA 

ADMISSÃO 

Em 11 / 08 /19 88_ 

DESLitMENTR 7 

Em / l' /19 

AV ISWRËVIO rt  it

Em 'L."' / Lij  /19 89
DECIARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em 4" / 88 /19 88
MAIOR RigUnRAÇÁO 

NCz$ ' 

Indenização 

Aviso Prévio 

13.0 Salário 

Salário Família 

Férias Vencidas 

Férias Proporcionais  6 mosey 

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários 

Lei N.0 6708/79 - Art. 9.0 

1/3 / FERIA6 PRUP. 

anos NCz$ 

NCz$ 

(04 meses) 

1 cota 
8 mum 

NCz$  26,12

NCz$  1,85

NCz$ 

NCz$ 52,24

NCz$ 

NCz$ 

NCz$  41,76 

NCz$  78,40 

NCz$ 

Previdência NCz$ 

Previdência 13.0 Salário NCz$ 

Adiantamentos NCz$ 

 NCz$ 

17,41 

3,55 

Com isseies NCz$ 

Horas Extras  NCz$  •1711-.

G ratificação NCz$ 

Ad. Periculosidade NCz$ 

Ad. Insalubridade NCz$ 

Ad. Noturno NCz$ 

FGTS - Quitação NCz$ 

FGTS - Mês anterior NCz$ 

FGTS - 13.0 Salário NCz$  
2,09 

FGTS. 40% s/NCz$  11, 70  NCz$ 

-0-
-0-
-0-
-0-
3,34 

depositado

4,68 

FGTS. 40%s/NCz$ NCz$  7,75

TOTAL BRUTO NCz$  235,64
DESCONTOS 

-0-
-0-

 NCz$ DESCONTOli 

TOTAL LI-QU IDO 

NCz$  3i55

NCz$  232,09 

Recebi da firma acima a quantia líquida de NCz$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado flo 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

0 FGTS - guias 6 últimos recolhi-
mentos, inclusive sobre o mês da 
rescisão, 40% , quando for o ca-
so, computados juros e correção 
monetária. 

O Autorização para Movimentação 
da Conta Vinculada (AM) 

O Pedido de Dispensa (3 Vias); 

o Rescisão (am 4 V ias), 

O Livro ou Ficha Registro de Em-
pregados L RE ; 

O Carteira de Trabalho e Previdên-
cia Social CTPS; 

O Procuração; 

o 
o 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

contra o Banco 

, como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

de 19 

EMPREGADO 

PR. 3;csir9 FInanceo 
pArn• 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

EMPREGADORA 

/VD)
Barbosa Ref. 11726-9 


